Ortsverband Florstadt

Fraktion in der Stadtverordnetenversammlung Florstadt B""‘”"s 20 c/o Gudrun Neher, Feldbergstr.2, 61197 Florstadt DIE GR”‘"E"

g.p.neher@web.de, 06035/7407

Florstadt, 07.10.2020

An die Stadtverordnetenvorsteherin
von Florstadt
Ute Schneeberger

Sehr geehrte Frau Stadtverordnetenvorsteherin,

wir bitten Sie die nachfolgende Anfrage auf der nachsten Stadtverordnetenversammlung zu behandeln.

Mit freundlichen GriRen

gez. Gudrun Neher (Fraktionssprecherin)

Anfrage mit Antworten aus STVV 21.10.2021

Tempo 30 auf den Florstadter Hauptverkehrsstrallen

Da seit einiger Zeit die Moglichkeit besteht, auf BundesstraRen zumindest fur die Nachtstunden eine Geschwindigkeitsbegrenzung auf maximal 30 km/h fiir den Lkw-Verkehr festzusetzen und unter gewissen Voraussetzungen generell Tempo 30 auf Landes- und Kreisstrallen anzuordnen, bitten wir um die Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Wann wurde seitens der Stadt Florstadt zuletzt ein Antrag bei der zustandigen Verkehrsbehérde gestellt, temporare Geschwindigkeitsbegrenzungen fiir den Lkw-Verkehr im Stadtteil Staden anzuordnen ?

Antwort zu Frage 1)

Bereits im Jahr 2015 Gber den Larmaktionsplan. Weiterhin in 2017 nach Antrag der Fraktion BUNDNIS 90 DIE GRUNEN VOM 18.01.2017. Hier hat Biirgermeister Unger in der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 26.04.2017 ausfihrlich berichtet. Weiterhin bei der Fortschreibung des Larmaktionsplanes in den Jahren 2019 und 2020.

2. Wann ist das fiir den Stadtteil Nieder-Florstadt geschehen?
Antwort zu Frage 2)siehe Antwort zu Frage 1

3. Welche Behorde ist fiir die Anordnung von Verkehrsbeschrankungen auf innerortlichen BundesstraBen zustdndig und wie wurden die Antrage beschieden?

Antwort zu Frage 3)

Fir verkehrsrechtliche Anordnungen auf BundesstralRen ist die StralRenverkehrsbehorde des Wetteraukreises zustandig. Im Rahmen des Larmaktionsplanes Hessen wurde bisher in 2016 im Stadtteil Nieder-Mockstadt ein nachtliches Streckenverbot ( 30 km/h ) fir LKW s umgesetzt. Im aktuellen Larmaktionsplan ( 3. Runde ) ist gleiches fir die Ortsdurchfahrten von Nieder-Florstadt und Ober-Florstadt vorgesehen.
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4. Wann wurde seitens der Stadt Florstadt zuletzt bei der zustdndigen Verkehrsbehérde ein Antrag auf generelle Einfithrung von Tempo 30 fiir die Stadener- und Bingenheimer StraBe im Stadtteil Leidhecken gestellt?

Antwort zu Frage 4)

Es wurden keine Antrage seitens der Stadt Florstadt gestellt, Anordnende Stelle ist hier der Biirgermeister als ortliche Ordnungsbehorde —StraRenverkehrsbehorde.

5. Wann ist das fiir die Stammheimer Strale in Staden geschehen?

Antwort zu Frage 5) siehe Antwort zu Frage 4

6. Wann ist das fiir die GieBener- und die gesamte Hanauer StraBe in Stammheim geschehen?
Antwort zu Frage 6)

Verkehrsschau 2015 + 2018, letztmalig im Juli 2019 bei einem Ortstermin mit Hessen-Mobilund dem RVD Wetterau. (ndheres siehe Erlauterungen nach Antwort Frage 11)

7. Wann ist das fiir die Reichelsheimer- und die gesamte Altenstadter StraRe in Nieder-Florstadt geschehen?

Antwort zu Frage 7

Siehe Antwort zu Frage 4, der Unterzeichner geht davon aus, das mit Reichelsheimer Straf3e die KreisstraBe K 178 in Richtung Reichelsheim gemeint ist.

8. Welche Behorde ist fiir die Anordnung von Verkehrsbeschrankungen auf innerortlichen LandesstraBen zustindig und wie wurden die Antrage beschieden?

Antwort zu Frage 8)siehe Antworten zu Fragen 4,5 und 6

9. Welche Behorde ist fiir die Anordnung von Verkehrsbeschrankungen auf inneroértlichen KreisstraBen zustdndig und wie wurde der Antrag beschieden?

Antwort zu Frage 9

Es wurden keine Antrage seitens der Stadt Florstadt gestellt, daher keine Entscheidungen. Anordnende Stelle ist hier der Blirgermeister als 6rtliche Ordnungsbehorde —StraRenverkehrsbehorde.

10. Warum fehlt in der HohlbergstraRe in Stammheim die Anordnung von Tempo 30, obwohl es im gesamten Stadtgebiet auf den GemeindestraBen gilt?

Antwort zu Frage 10)Uberpriifung der Beschilderung durch den Unterzeichner am 12.10.2020 > Es sind 30er-Zonen-Schilder von Seiten der Weedgasse sowie von Seiten der GielRener StraRe aufgebaut, Beschilderung entsprechen somit den Vorgaben der StVO.

11. Wann werden die weilen StraBenmarkierungen auf den GemeindestraRen, die an Tempo
30 erinnern sollen, in den Féllen erneuert, in denen sie kaum noch wahrzunehmen sind?

Antwort zu Frage 11)

Samtliche verblassten StraRenmarkierungen werden ganzjahrig witterungsabhangig durch den Bauhof sukzessive erneuert.

Erldauterungen: GemaR § 45 Abs. 1c der Strallenverkehrsordnung ordnen Strallenverkehrsbehorden innerhalb geschlossener Ortschaften, insbesondere in Wohngebieten mit hoher FuRganger- und Fahrradverkehrsdichte sowie hohem Querungsbedarf, Tempo 30-Zonen im Einvernehmen mit der Gemeinde an. Die Zonen-Anordnung darf sich weder auf StralRen des lGberértlichen Verkehrs (Bundes-, Landes-und KreisstraRen) noch auf weitere VorfahrtsstraRen erstrecken. Tempo
30 Streckenverbote sind nur zuldssig, wenn dies erforderlich ist aus Griinden der Sicherheit und Ordnung des Verkehrs gem. § 45 Abs. 1 StVO. Die Anordnungen missen begriindet sein und hierbei unter anderem folgende Kriterien erfillen: Unfallschwerpunkt, Erhhtes FuRganger-und Verkehrsaufkommen, Schulen, Kindergarten, Seniorenheime, Krankenhauser, Erhohte Larmwerte (Larmgutachten sowie Zustimmung des RP als oberste Landesbehdrde nétig) Klassifizierte Strallen (Bundes, -Landes und KreisstrafRen) dienen einem Uberortlichen Verkehr, der straRenrechtlich grundsatzlich im Rahmen der StVO-Regelungen freie Fahrt haben muss. Fiir Geschwindigkeitsbeschrankungen (Tempo 30-Streckengebote) auf klassifizierten Straflen ist eine Stellungnahme des Strallenbaulasttragers, der StraBenverkehrsbehorde des Wetteraukreises sowie des Regionalen Verkehrsdienstes der Polizei einzuholen.

